

СОГЛАСОВАН:

Министерство экономического
развития и имущественных
отношений Республики Алтай

Министр

Н.Ф.Ротарь

от « 13 » МАЙ 2019 г.

Министерство финансов
Республики Алтай

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
Министр финансов
Республики Алтай

О.В.Завьялова

« 14 » МАЙ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Министерство здравоохранения
Республики Алтай
Министр

А.А.Макин

« 13 » МАЙ 2019 г.

ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ

Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай
«Перинатальный центр»

г. Горно-Алтайск
2019 год

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства здравоохранения
Республики Алтай
от 14 июля 2019 года № 60-од

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав
Бюджетного учреждения здравоохранения
Республики Алтай «Перинатальный центр»**

- а) в пункте 7 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- б) в пункте 16 слова «специализированную медицинскую помощь» изложить в следующей редакции «специализированную, медицинскую помощь»;
- в) в пункте 20 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами»;
- г) в пункте 21 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральными законами»;
- д) в пункте 23 слова «и Республики Алтай» исключить;
- е) в пункте 24:
в абзаце первом слово «действующим» исключить;
в абзаце третьем слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- ж) в пункте 25:
в абзаце шестом слова «и Республики Алтай» исключить;
в абзаце шестнадцатом слово «действующим» исключить;
дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«предоставлять по запросам или при проведении проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в органы, осуществляющие внутренний и внешний финансовый контроль, Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай и Учредителю документы и материалы, связанные с деятельностью Учреждения.»;
- з) в пункте 26 слова «при размещении им заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «при осуществлении закупок товаров, работ, услуг»;
- и) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ»;
- к) абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Виды и перечни особо ценного имущества определяются Учредителем в порядке, установленном Правительством Республики Алтай.»;
- л) в пункте 29 слова «действующим», «и Республики Алтай» исключить;
- м) в абзаце втором пункта 31 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;
- н) в пункте 32:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение выполнения государственного задания Учреждением осуществляется в виде субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай. Учреждение не вправе отказаться от выполнения государственного задания. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания осуществляется за счет средств обязательного медицинского страхования, на основании представленных Учреждением в страховые медицинские организации реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи в пределах объемов предоставления медицинской помощи, установленных решением Комиссии по разработке территориальной программы, по тарифам на оплату медицинской помощи и в соответствии с договором на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию, заключаемому ежегодно между Учреждением и страховой медицинской организацией.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение выполнения Учреждением государственного задания за счет средств обязательного медицинского страхования осуществляется с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за Учреждением собственником или приобретенных Учреждением, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.»;

в абзаце третьем слова «и собственником» исключить;

о) абзац шестой пункта 33 изложить в следующей редакции:

«представлять имущество к учету в реестр государственного имущества Республики Алтай в сроки и порядке, установленном Правительством Республики Алтай.»;

п) в пункте 36 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

р) в пункте 37 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

с) в пункте 39:

в абзаце третьем слово «действующим» исключить;

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«передавать некоммерческим организациям в качестве их учредителя (участника) денежные средства (если иное не установлено условиями предоставления денежных средств) и иное имущество, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за ним собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет денежных средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества.»;

т) в абзаце втором пункта 40 слово «действующим» исключить;

у) в пункте 42:

в подпункте «а» слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

подпункт «и» признать утратившим силу;

ф) в пункте 43:

в абзаце первом слово «действующим» исключить;

в абзаце втором слово «действующим» исключить;

х) в пункте 44:

в абзаце четвертом слово «действующим» исключить;

в абзаце тринадцатом слово «действующим» исключить;

ц) в абзаце втором пункта 46 слова «дисциплинарную, административную, уголовную ответственность» исключить;

ч) в пункте 48 слова «природных ресурсов, экологии» заменить словами «экономического развития»;

ш) пункт 50 признать утратившим силу;

щ) в пункте 58 слово «действующим» исключить.